
No Item
Period ة الفتر

البند م
From To الى من

1 Teachers report to work Sunday 7/9/2025 2025/9/7الأحد  مباشرة أعضاء الهيئة التدريسية 1

2
Orientation week
Placement test 
Registration & re-exam

Sunday 14/9/2025 Thursday 18/9/2025 2025/9/18الخميس  2025/9/14الأحد 
الأسبوع التعريفي

اختبار تحديد المستوى 
وتسجيل المقررات وإعادة الامتحان

2

3 Teaching Period Sunday 21/9/2025 Thursday 11/12/2025 2025/12/11الخميس  2025/9/21الأحد  مدة التدريس 3

4 Add & drop Sunday 21/9/2025 Thursday 25/9/2025 2025/9/25الخميس  2025/9/21الأحد  الحذف والإضافة 4

5 Drop without payment Sunday 28/9/2025 Thursday 16/10/2025 2025/10/16الخميس  2025/9/28الأحد  الحذف بدون رسوم مالية 5

6 Drop with payment Sunday 19/10/2025 Thursday 13/11/2025 2025/11/13الخميس  2025/10/19الأحد  الحذف برسوم مالية 6

7 Mid-term test Sunday 2/11/2025 Thursday 6/11/2025 2025/11/6الخميس  2025/11/2الأحد  الاختبارات النصفية 7

8 Last week of teaching Sunday 7/12/2025 Thursday 11/12/2025 2025/12/11الخميس  2025/12/7الأحد  الأسبوع الأخير في التدريس 8

9 Final exam Sunday 14/12/2025 Thursday 18/12/2025 2025/12/18الخميس  2025/12/14الأحد  الامتحانات النهائية 9

10 Marks Approval Thursday 18/12/2025 2025/12/18الخميس  اعتماد النتائج النهائية 10

11 Semester break Sunday 21/12/2025 Thursday 25/12/2025 2025/12/25الخميس  2025/12/21الأحد  أجازة بين الفصلين 11

٢٠٢5–٢٠٢6
نامج التأسيسي العام General Foundation Program \ First Semesterالفصل الدارسي الأول/التر

2025/9/5(: تقديرياً)ذكرى المولد النبوي الشريف •

2025/11/21-20(: تقديرياً)العيد الوطني •

2026/1/11( تقديرياً)مقاليد الحكم في البلاديوم تولي حضرة صاحب الجلالة السُّلطان هيثم بن طارق المعظم •

• Commemoration of Birth of the Prophet Mohamed (Expected) : 5/9/2025 
• National Day (Expected): 20-21/11/2025
• His Majesty Sultan Haitham bin Tariq assumed the rule of the country (Expected) : 11/1/2026



No Item
Period ة الفتر

البند م
From To الى من

1 Teachers report to work Sunday 28/12/2025 2025/12/28الأحد  مباشرة أعضاء الهيئة التدريسية 1

2
Orientation week
(Placement test - registration - re-
exam)

Sunday 4/1/2026 Thursday 8/1/2026 2026/1/8الخميس  2026/1/4الأحد 
اختبار تحديد )الأسبوع التعريفي

إعادة الامتحان( المستوى والتسجيل
2

3 Teaching Period Sunday 12/1/2026 Thursday 2/4/2026 2026/4/2الخميس  2026/1/12الأحد  مدة التدريس 3

4 Add & drop Sunday 11/1/2026 Thursday 15/1/2026 2026/1/15الخميس  2026/1/11الأحد  الحذف والإضافة 4

5 Drop without payment Sunday 18/1/2026 Thursday 5/2/2026 2026/2/5الخميس  2026/1/18الأحد  الحذف بدون رسوم مالية 5

6 Drop with payment Sunday 8/2/2026 Thursday 5/3/2026 2026/3/5الخميس  2026/2/8الأحد  الحذف برسوم مالية 6

7 Mid-term test Sunday 22/2/2026 Thursday 26/2/2026 2026/2/26الخميس  2026/2/22الأحد  الاختبارات النصفية 7

8 Last week of teaching Sunday 29/3/2026 Thursday 2/4/2026 2026/4/2الخميس  2026/3/29الأحد  الأسبوع الأخير في التدريس 8

9 Final exam Sunday 5/4/2026 Thursday 9/4/2026 2026/4/9الخميس 2026/4/5الأحد  الامتحانات النهائية 9

10 Marks Approval Thursday 9/4/2026 2026/4/9الخميس  اعتماد النتائج النهائية 10

11 Semester break Sunday 12/4/2025 Thursday 14/4/2025 2026/4/16الخميس  2025/4/12الأحد  أجازة بين الفصلين 11

٢٠٢5–٢٠٢6
نامج التأسيسي العام ي /التر

General Foundation Program \ Second Semesterالفصل الدارسي الثان 

•2026/3/20الجمعة (: تقديرياً)عيد الفطر  • Eid al-Fitr (Expected): Friday 20/3/2026 



No Item
Period ة الفتر

البند م
From To الى من

1 Teachers report to work Sunday 19/4/2026 2026/4/19 الأحد مباشرة أعضاء الهيئة التدريسية 1

2
Orientation week
(Placement test - registration - re-
exam)

Sunday 26/4/2026 Thursday 30/4/2026 30//2026/4الخميس  2026/4/26الأحد 
اختبار تحديد )الأسبوع التعريفي

إعادة الامتحان( المستوى والتسجيل
2

3 Teaching Period Sunday 3/5/2026 Thursday 16/7/2026 2026/7/16الخميس  2026/5/3الأحد  مدة التدريس 3

4 Add & drop Sunday 3/5/2026 Thursday 7/5/2026 2026/5/7الخميس  2026/5/3الأحد  الحذف والإضافة 4

5 Drop without payment Sunday 10/5/2026 Thursday 21/5/2026 2026/5/21الخميس  2026/5/10الأحد  الحذف بدون رسوم مالية 5

6 Drop with payment Sunday 24/5/2026 Thursday 18/6/2026 2026/6/18الخميس  2026/5/24الأحد  الحذف برسوم مالية 6

7 Mid-term test Sunday 14/6/2026 Thursday 18/6/2026 2026/6/18الخميس  2026/6/14الأحد  الاختبارات النصفية 7

8 Last week of teaching Sunday 12/7/ 2026 Thursday 16/7/2026 2026/7/16الخميس  2026/7/12الأحد  الأسبوع الأخير في التدريس 8

9 Final exam Sunday 19/7/2026 Thursday 23/7/2026 2026/7/23الخميس 2026/7/19الأحد  الامتحانات النهائية 9

10 Marks Approval Sunday 23/7/2026 2026/7/23الخميس  اعتماد النتائج النهائية 10

11 Semester break Sunday 26/7/2026 Thursday 3/9/2026 2026/9/3الخميس  2026/7/26الأحد  أجازة بين الفصلين 11

12
Teachers report to work AY 2026-
2027

Sunday 6/9/2026 2026/9/6الأحد 
مباشرة أعضاء الهيئة التدريسية للعام 

2026-2027
12

٢٠٢5–٢٠٢6
نامج التأسيسي العام General Foundation Program \ Third Semesterالفصل الدارسي الثالث/التر

•2026/5/30السبت  (:تقديرياً)عيد الأضحى المبارك • Eid – Al-Adha (Expected): Saturday 30/5/2026 
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